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Punkt 1: Orientering om klubhus til HUI og udendørsidrætterne

18/10195

Baggrund
I budgetaftalen (2017 – 2020) er der afsat 3 mio. i 2017, 5 mio. i 2018, 15 mio. i 2019 og 15 mio. i 2020 til en idrætspulje,
som skal dække over generelle investeringer i Idrætsparken og på idrætsområdet. Puljen skal desuden også bruges til at
bygge et klubhus til HUI og udendørsidrætterne.
 
På udvalgsmødet d. 13. juni 2018 besluttede SFKU, at administrationen skulle arbejde videre med en adgangsvej nord om
svømmehallen, hvilket også var klubbernes ønske.
Dele af adgangsvejen ligger i fredet område, hvorfor fredningsnævnet skal ansøges, hvilket vil forsinke projektet.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:
1: tager orienteringen til efterretning
2: godkender at der sendes ansøgning til fredningsnævnet og de tidsmæssige konsekvenser dette måtte få.

Sagsfremstilling
Fodboldklubben HUI har længe haft et stort ønske om at få et klubhus tættere på deres aktiviteter på kunstgræsbanerne og
græsbanerne. Det gælder både omklædning, men også i forhold til klubbernes sociale liv før, under og efter træning. HUI
oplever, at deres nuværende klubhus i Hørsholmhallen er placeret for langt væk fra klubbens aktiviteter. Derfor har HUI
ønsket, at placere et nyt klubhus tæt på kunstgræsbanen. Administrationen har i samarbejde med COWI undersøgt
mulighederne. Det har vist sig, at arealet er begrænset af en fredningslinje, som løber mellem kunst- og græsbanerne,
hvilket har betydning for, hvor klubhusets bredde.
 
Derudover skal der være en vejadgang for brandredning, varekørsel, renovation samt handicapkørsel ned til klubhuset. På
udvalgsmødet d. 13. juni besluttede SFKU, at vejen skulle etableres nord om svømmehallen for at undgå tung trafik på
skolestien, som er forbeholdt cyklister.
Vejen nord om svømmehallen er udfordret af fredningslinjen, som betyder at dele af vejen går ind over fredningen. Der
arbejdes derfor på en ansøgning til fredningsnævnet, som skal sørge for, at Hørsholm Kommune kan benytte en del af
vejen. Kommunens seneste erfaring med sådanne ansøgninger er, at sagsbehandlingstiden tager ca. 6-8 mdr. Derefter kan
Dansk Naturfredningsforening påklage afgørelsen til klagenævnet. Kommunens seneste erfaring er, at en klagesag til
klagenævnet tager fra 12 måneder og helt op til 21 måneder, hvilket vil betyde, at klubhusprojektet bliver færdigt senere
end først forventet. I værste tilfælde kan ansøgningen blive afvist, og i så fald, står kommunen uden adgangsvej, og kan
dermed ikke placere et klubhus på kunstgræsbanen.
 
I ansøgningen til fredningsnævnet søges der om ”mindst muligt”, idet dele af vejen er placeret på egen matrikel (langs
tennishallen), der hvor det er muligt. Derfor håber administrationen på, at ansøgningen går lettere igennem. Dog skal
vejen også kunne benyttes af handicappede, hvilket er en udfordring i forhold til at styre trafik-adgangen hen til
klubhuset. Administrationen forventer at invitere Dansk Naturfredningsforening til et møde i et forsøg på at få foreningen
til at få forståelse for projektet.
Derudover skal MPU godkende, at kommunen sender en ansøgning til fredningsnævnet, samt at der føres trafik ind i
Idrætsparken, idet udvalget tilbage i 2008 ønskede at sikre tilgængeligheden for gående og cyklende på en trafiksikker
måde.
 
Administrationen har haft en indledende dialog med Hørsholm Rungsted Tennisklub (HRT), som i første omgang er
imødekommende overfor en vej på bagsiden af deres hal. De afventer pt. mere specifikke oplysninger fra COWI omkring
vejforløb, belægning mv.
 
Administrationen har også løbende afholdt møder med HUI og udendørsidrætterne. Det kommende møde er d. 18.
september, hvor processen, udfordringerne og tidshorisonten drøftes jf. nærværende dagsordenpunkt. 

Sagens tidligere behandling
På Sport-, Fritid- og Kulturudvalgsmødet d. 25. april 2018 besluttede udvalget at administrationen skal arbejde videre
med en placering af klubhuset på kunstgræsbanen jf. klubbernes ønske.
 
På Sport-, Fritid- og Kulturudvalgsmødet d. 13. juni 2018 besluttede udvalget at administrationen skal arbejde videre med
adgangsvejen nord om kunstgræsbanen jf. klubbernes ønske.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 19-09-2018



Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen til efterretning og godkendte, at der sendes ansøgning til
fredningsnævnet og de tidsmæssige konsekvenser dette måtte få.

Bilag

Klubhus adgangsvej.pdf



Punkt 2: Opfølgning: Hørsholm træningscenter ved EM: krav til faciliteter

18/1774

Baggrund
Ønsker Hørsholm Kommune at etablere et træningscenter i Hørsholms Idrætspark til EM i fodbold i 2020, skal
faciliteterne leve op til en række krav stillet af UEFA.
 
På udvalgsmødet den 29. august 2018 besluttede Sport,- Fritid- og Kulturudvalget at punktet udskydes til mødet i
september 2018 samt at budgettilførsel vedrørende EM 2020 bliver en del af de kommende budgetforhandlinger.

Forslag
Administrationen indstiller at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter om Hørsholm Kommune ønsker at allokere
økonomi i 2019 og 2020 på hhv. kr. 392.000 og kr. 50.000 (i alt kr. 442.000), for at leve op til de af UEFA stillede krav til
faciliteter til etableringen af et træningscenter for EM i fodbold i 2020.

Sagsfremstilling
UEFA har udarbejdet et første udkast til en kontrakt vedrørende etablering af et træningscenter til EURO 2020.
Kontraktlige forhold forhandles videre af DBU, så de svarer til danske forhold. Dog fremgår det af det første udkast af
kontrakten hvilke krav og økonomiske aftaler, der foreligger.
 
UEFA har stillet en række krav til hvilke faciliteter, der stilles til rådighed og disses stand, som betingelse for at kunne
etablere en træningsbane i idrætsparken for EM i fodbold i 2020. Kravene til faciliteterne forudsætter en allokering af
midler allerede i 2019 til opgraderinger/udbedringer m.m., samt i 2020.
Der påpeges, at selvom Hørsholms Idrætspark lever op til kravene til at etablere et træningscenter for EM i 2020,
garanteres der ikke at Hørsholm bliver valgt som træningscenter. Landsholdene bestemmer hvilket træningscenter de
ønsker, først efter at det er bestemt hvor de skal spille. Dette, oplyser DBU, vil først være bestemt i april eller maj 2020.
 
UEFA har stillede følgende minimumskrav til faciliteterne:
- Banen: størrelse, udstyr, belysning, stand og vedligeholdelse
- Omklædningsrum til spillere og trænertrup
- Opbevaringsplads
- Lægerum og –udstyr
- Parkerings- og afsætningspladser
- Sikkerhed
- Mediefaciliteter
- Tilskuerfaciliteter
- Vedligeholdelsesudstyr
 
Hørsholms Idrætspark lever op til de fleste minimumskrav, hvorfor hovedparten af udgifterne forventes at skulle dække
udbedringer af banens stand.
Dertil forventes omkostninger til mindre udbedringer eller udstyr til omklædningsrum, samt til personale til særlige
lejligheder, ift. mediefaciliteter og tilskuer pladser.
 
UEFA sørger selv for at afspærre området i idrætsparken, så det lever op til standarterne og er til mindstmulig gene for
Idrætsparkens brugere, og afholder udgiften dertil.
 
I første udkast til kontrakten fremlægges ydermere de faste samt supplerende honorarer til leje af specificerede anlæg.
Honorarer til leje af faciliteterne fastsættes i forhold til faciliteternes stand. Dette honorar er et fast beløb. Dertil er der
supplerende honorarer der dækker i tilfældet af at det hold der er tilknyttet Hørsholm går videre til hhv. ottendedelsfinale,
kvartfinale og semifinale.
 
Afledte konsekvenser
Etableringen af træningscenteret vil have konsekvenser, der handler om dels 1) positiv omtale, dels 2) omfordeling af
faciliteter i idrætsparken, samt 3) processen omkring etablering af nyt klubhus for udendørsidrætterne m.m.:
 
1) Etableringen af træningscenter i forbindelse med EM i 2020 forventes at skabe en øget omtale udadtil, en cementering
af kommunens branding som en kommune med et stærkt idrætsliv, samt vil være med til at styrke lokalidentiteten og give
Hørsholm Kommunes borger en meget attraktiv oplevelse.
 



2) Enkelte brugergrupper og aktiviteter i Idrætsparken vil blive påvirke af etableringen af træningscenteret, dog forventes
det at være i meget begrænset omfang. Berørte brugergrupper og foreninger vil ikke have adgang til udvalgte faciliteter og
områder i træningsperiodens to måneder, da UEFA skal have eksklusiv brug af de lejede faciliteter. Dog er der
hovedsageligt tale om banen, der vil være i brug hele tiden, og lejlighedsvis rum til medie begivenheder.
Omklædningsfaciliteterne, der udpeges er i skøjtetræningshallen og benyttes ikke af brugerne i sommerhalvåret.
Administrationen har indledt en dialog med interessenterne, samt med Idrætsrådet. Opvisningsbanen bliver brugt af HUI
til kampe, afslutningsstævne, samt den årlige DGI sommercamp i maj, juni og juli, hvor der vil skulle findes et alternativ i
samarbejde med foreningen. Der er mulighed for at finde baner til fodboldklubbens aktiviteter dog ikke med siddepladser
til tilskuerne.
De involverede parter forholder sig dog positivt overfor projektet.
Derudover vil evt. skilte med sponsorater i områderne umiddelbart i forbindelse med faciliteterne skulle dækkes til.
 
3) Etableringen af træningscenteret i Hørsholm Idrætspark kan påvirke etablering af et nyt klubhus for udendørsidrætterne
samt eventuelle andre byggeprojekter. Både UEFA’s krav i kontrakten samt uforudsete forhold, der kan opstå i
træningsperioden, kan medføre afbrydelser i processen omkring etablering af det nye klubhus, samt øvrige
anlægsprojekter.
 
 
Træningsperioden
Den berørte periode ligger mellem den 15/05/2020 og den 15/07/2020 og forlænges efter den 15/07, hvis det hold, der
træner i Hørsholm Idrætspark, går videre efter gruppespillet.

Økonomi/personale
Omkostninger til udbedringer:
 
Udbedring af bane i 2019 kr. 372.000

Diverse udstyr til indendørsfaciliteter i 2019 kr. 20.000

Personale ressourcer i 2020 kr. 50.000

I alt kr. 442.000
 
 
Honorarer:
 
Fast honorar € 5.000 kr. 37.500

Supplerende honorar ved ottendedelsfinale € 2.500 kr. 18.750

Supplerende honorar ved kvartfinale € 2.500 kr. 18.750

Supplerende honorar ved semifinale € 2.500 kr. 18.750
 
 
Puljemidler fra DBU:
 
DBU har budgetteret en mindre pulje, som hjælp til opgraderinger til de kommuner der vælger at gå videre i UEFAs
katalog over træningscentre til EM i 2020. Puljen er på 500.000 kroner, og vil skulle deles ligeligt mellem de kommuner
der etablerer et træningscenter. Hørsholm Kommune vil kunne søge op til et mindre beløb for at dække nogle af
udgifterne, størrelsen afhænger af det antal kommuner, der kommer med i kataloget.

Sagens tidligere behandling
Der henvises til tidligere behandling af sagen:
- den 21. februar 2018 i SFKU. Link til referat af SFKU møde 21.02.2018
- den 29. august 2018 i SFKU. Link til referat af SFKU møde 29.08.2018

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 19-09-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøftede punktet og besluttede med stemmerne 4 for og 1 imod (Jakob Nybo (I)), at
udvalget ikke ønsker at allokere økonomi til projektet,

https://www.horsholm.dk/politik/dagsorden-og-beslutning/2018/februar/sport-fritid-og-kulturudvalget-dagsorden-til-ordinaert-moede
https://www.horsholm.dk/politik/dagsorden-og-beslutning/2018/august/sport-fritid-og-kulturudvalget-dagsorden-til-ordinaert-moede


da der ikke er frie midler inden for egen ramme og der er for stor usikkerhed om, hvor vidt Hørsholm bliver valgt som
vært for EM 2020.



Punkt 3: Drøftelse af Hørsholm Kommunes lokaleregulativ med henblik på
ændring af de nuværende regler

18/13513

Baggrund
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget har med udgangspunkt i Trommens lokaleudlejning ønsket at drøfte lokaleregulativet
med henblik på en eventuel revidering eller tilrettelse af de nuværende bestemmelser, for hvordan lokaler og
udendørsanlæg fordeles og anvendes mest optimalt.

Forslag
Administrationen anbefaler at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og forholder sig til lokaleregulativet med henblik
på om der skal foretages ændring i de nuværende regler.

Sagsfremstilling
 
Hørsholm Kommunes lokaleregulativ er godkendt af kommunalbestyrelsen i juni måned 2007 og revideret i juni 2015,
samt august 2017. Formålet med lokaleregulativet er, at sikre, at borgere og foreninger efter nærmere bestemmelser kan
udnytte lokaler og udendørsanlæg optimalt.
Borgere og godkendte foreninger jf. folkeoplysningsloven, som er bosiddende/hjemhørende i Hørsholm Kommune kan
vederlagsfrit låne lokaler og udendørsanlæg, hvor imod borgere og foreninger udenfor Hørsholm Kommune kan leje
lokaler, haller og udendørs anlæg.
Borgere, der anvender kommunens lokaler til kommercielle aktiviteter skal betale gældende takst for lokaleleje.
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget har med udgangspunkt i Trommens lokaleudlejning ønsket at drøfte lokaleregulativet,
med henblik en revidering eller tilrettelse, af de nuværende bestemmelser for hvordan lokaler og udendørsanlæg, fordeles
og anvendes mest optimalt.
Der er særlige takster for udlejning af lokalerne i Trommen og udlejningsvirksomhed er en del af Trommens
indtægtsgivende virksomhed. Et ændret prisniveau for leje af Trommens lokaler samt øvrige ydelser som f.eks. lyd, lys,
kan få betydning for Trommens samlede driftsbudget og årsregnskab og dermed påvirke Trommens øvrige
aktivitetsniveau.
 
På Trommens hjemmeside findes priser for leje, samt priser for tekniker og servicepersonale. Hjemmesiden er ved at blive
opdateret så det fremover bliver tydeligere hvad den samlede pris er for forskellige arrangementer.
 
Link til Trommens hjemmeside/udlejningspriser:  http://www.trommen.dk/node/619

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 19-09-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøftede lokaleregulativet og gav administrationen deres kommentarer.

Bilag

116270-17_v1_Lokaleregulativ revideret 15. august 2017 ift. nyt lokalebookingsystem.pdf

http://www.trommen.dk/node/619


Punkt 4: Meddelelser

17/16716

Baggrund
· Træningsskøjtehallen – indvielse
· Tilbagemeldinger på Kulturdagen
· Kulturhusleder

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 19-09-2018
Træningsskøjtehallen - indvielse: Afholdes lørdag d. 6. oktober, kommunalbestyrelsen inviteres.
 
Tilbagemeldinger på Kulturdagen: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget evaluerer Kulturdagen på et af de kommende møder i
udvalget – (oktober eller november).
 
Kulturhusleder: Stillingen er nu slået op og den forventes besat pr. 1. januar.
 
Jakob Nybo (I) spurgte til den lovede ponton, og administrationen kunne oplyse, at den vil blive etableret i god tid inden
badesæsonens start i 2019.
 
På kommende Sport-, Fritid- og Kulturmøde kommer et punkt fra Karen Blixen vedr. arrangement d. 28. oktober.
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